[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа    2016 года	            с. Григорьевка	                             № 56-п

Об утверждении методики
прогнозирования поступлений
доходов в бюджет в части доходов,
в отношении которых администрация
Григорьевского сельсовета наделена
полномочиями главного администратора
доходов бюджета

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 6 Устава Григорьевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Григорьевского сельсовета наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета (приложение № 1).

	2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава администрации
Григорьевского сельсовета                                                          И.В. Изместьев

приложение № 1к постановлению администрации Григорьевского сельсовет от 02 августа 2016 № 56-п
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Григорьевского сельсовета наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета
         1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Григорьевского сельсовета наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета, (далее – Доходы бюджета) определяет основные принципы прогнозирования Доходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2. Прогнозирование Доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:
прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов;
усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 5 лет или за весь период поступления данного вида доходов в случае, если он не превышает 5 лет);
метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений Доходов бюджета в текущем финансовом году).
3. Государственная пошлина прогнозируется с учетом главы 25.3 «Государственная пошлина» Налогового кодекса Российской Федерации исходя из отчетных данных о ее поступлении за год, предшествующий текущему году, ожидаемого поступления в текущем году, динамики поступления и прогнозных сумм поступления государственной пошлины в прогнозируемом году, с применением метода прямого расчета и определяются по формуле:
Общая сумма государственной пошлины = (Фактические поступления госпошлины в бюджет сельского поселения в отчетном году х Коэффициент, характеризующий динамику поступлений в текущем году по сравнению с отчетным годом) + Дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета сельского поселения по госпошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.

4. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли, рассчитываются администратором доходов бюджета, и осуществляются с применением метода прямого расчета по формуле:
Общая сумма арендной платы за землю = (Ожидаемый объем поступлений в текущем году - Объем поступлений в связи с выбытием земель в планируемом периоде + Объем поступлений в связи с увеличением арендуемых площадей в планируемом периоде) х Коэффициент - дефлятор на планируемый период + Прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет.
Затем определяется сумма арендной платы, подлежащая зачислению в планируемом периоде в районный бюджет, с применением к исчисленной общей сумме арендной платы за землю нормативов ее зачисления по уровням бюджетов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
5. Доходы от сдачи в аренду имущества, осуществляются с применением метода прямого расчета и определяются по формуле:
Общая сумма поступлений арендной платы за имущество, находящегося в муниципальной собственности = (ожидаемая сумма арендных платежей в текущем году + объем поступлений в связи с увеличением арендуемых площадей в планируемом периоде - объем поступлений в связи с выбытием имущества) х индекс - дефлятор на планируемый год + прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет.
6.Прогнозирование иных доходов бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения, на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 5 лет. В случае наличия задолженности на начало очередного финансового года в прогнозе поступлений учитывается ее взыскание (исходя из планируемых мероприятий по взысканию задолженности).
К доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:
прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных);
прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений;
доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений;
прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений;
доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу;
доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);
доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений;
доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений;
денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений;
прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.
7. Прогнозирование прочих неналоговых доходов бюджетов сельский поселений (поступление дебиторской задолженности прошлых лет) осуществляется методом прямого расчета исходя из прогнозируемого объема дебиторской задолженности по состоянию на 1 января очередного финансового года, подлежащей возврату в бюджет сельских поселений в очередном финансовом году.
8. Для исчисления безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в случае, если такой объем расходов определен. В иных случаях прогнозирование может осуществляться в соответствии с положениями, предусмотренными пунктами 3 - 5 «Общих требований к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574.
9. Прогнозирование Доходов бюджета на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года, предшествующего планируемому.